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Nr 94.

Av herr Asplund, i anledning av Kungi. Maj:ts förslag' om 
anslag till inköp av vissa fastigheter i kvarteren Mer
kurius och Rosenbad i Stockholm.

I en annan denna dag väckt motion har jag tillåtit mig hem
ställa om ökning av de i årets statsverksproposition upptagna an
slagen å 1919 års tilläggsstat och 1920 års stat dels till fortsatt ut
byggnad av Harsprånget med 4,500,000 kronor, dels till Stora Lule 
älvs reglering med 2,200,000 kronor, således eu sammanlagd ökning 
av 6,700,000 kronor. Jag kan nämligen, såsom i denna motion 
närmare utvecklats, icke annat än finna det i högsta grad betänk
ligt att kanske flera år utöver den från början beräknade bygg
nadstiden undanskjuta färdigställandet av dessa icke blott för övre 
Norrlands näringsliv utan även hela landets järnhantering och i 
hög grad även för dess jordbruk så ytterst betydelsefulla arbeten. 
Då jag gått att, till efterkommande av i statsverkpropositionen givna 
anmaningar, söka ge anvisning på medel till täckande av den be
gärda anslagsökningen genom inbesparingar på andra i statsverks
propositionen upptagna anslagsäskanden, har jag kommit att fästa 
mig vid ett par å tilläggsstaten för år 1919 under anslagen till 
sjunde huvudtiteln upptagna poster, som synas mig vara av sådan 
art, att de under nu rådande bekymmersamma penningeförhållan- 
den borde i första rummet inbesparas, då de varken avse något 
produktivt ändamål eller utgöra något bidrag till dyrtidens lättande, 
utan närmast skola bereda ökat utrymme och bekvämlighet åt vissa 
statens myndigheter. Jag åsyftar dels det begärda anslaget av 
2,020,000 kronor för inköp av vissa fastigheter i kvarteret Mer- 
kurius i Stockholm, närmast avsedda till lokaler till Folkhushåll-
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ningskommissionen, vilken väl inom en ej alltför långt avlägsen 
framtid väntas komma att avveckla, dels de 4,030,000 kronor, som 
avses för inköp av fastigheten nr 6 i kvarteret Rosenbad i Stock
holm.

Då avkastningen av dessa båda fastigheter, ehuru onera och 
andra utgifter, enligt vad i propositionen uppgives, äro beräknade 
alldeles för lågt, icke på långt när ger ränta å köpesummorna, då 
behovet av dessa lokaler icke förefaller att vara ofrånkomligt och 
överhängande, enär en hel del kommissioner, som nu upptaga stora 
lokaler, snart torde komma att upplösas, vilket måste verka lättande 
på statsverkets .lokalbehov, då möjligen även genom blivande av
veckling av militärväsendet ytterligare en mängd staten tillhöriga 
lokaler torde bliva lediga och då dessa föreslagna fastighetsköp i 
allt fall icke ingå såsom led i ett framtida rationellt ordnande av 
statsverkets lokalbehov inom huvudstaden, så får jag vördsamligen 
hemställa,

att riksdagen ville avslå Kungl. Maj:ts i stats
verkspropositionen under sjunde huvudtiteln gjorda 
framställning om anslag av sammanlagt 6,05o,000 
kronor å tilläggsstat för år 1919 för inköp av 
vissa fastigheter i kvarteret Merkurius samt fastig
heten nr 6 i kvarteret Rosenbad i Stockholm.

Stockholm den 21 januari 1919.

C. I. Asplund.

Stockholm, Oskar Eklunds tryckeri 1919.


